

LBT AGRO K/S

Dammenvej 139, 9800 Hjørring

CVR-nr. 28 65 88 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2017.

Jens H. Bech
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	LBT AGRO K/S Dammenvej 139 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 28 65 88 42
	Hjemsted: Hjørring
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Bo Thomsen
Komplementar	Hæstrup af 19/5 2006 A/S
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i at eje og drive biogasanlægget beliggende på lejet grund, Dammenvej 139, Hjørring, herunder at behandle gylle fra kommanditists husdyrproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.718 t.kr. mod 11.046 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.068 t.kr. mod 1.614 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste	10.717.949	11.045.666
1 Personaleomkostninger	-2.571.116	-2.387.296
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.384.286	-3.315.467
Driftsresultat	4.762.547	5.342.903
Andre finansielle indtægter	56.399	5.525
Øvrige finansielle omkostninger	-3.750.773	-3.734.891
Årets resultat	1.068.173	1.613.537
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.068.173	1.613.537
Disponeret i alt	1.068.173	1.613.537

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Produktionsanlæg og maskiner	81.496.717	83.937.795
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	724.504	724.504
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>82.221.221</u>	<u>84.662.299</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>82.221.221</u>	<u>84.662.299</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	6.598.000	6.611.000
Varebeholdninger i alt	<u>6.598.000</u>	<u>6.611.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.402.061	3.585.683
Andre tilgodehavender	1.163.680	1.796.666
Tilgodehavender i alt	<u>5.565.741</u>	<u>5.382.349</u>
Likvide beholdninger	<u>170.000</u>	<u>170.000</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.333.741</u>	<u>12.163.349</u>
Aktiver i alt	<u>94.554.962</u>	<u>96.825.648</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
3 Reserve for opskrivninger	14.338.269	0
4 Overført resultat	6.431.226	19.741.166
Egenkapital i alt	<u>20.869.495</u>	<u>19.841.166</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	19.068.910	20.566.518
Gæld til tilknyttede virksomheder	880.169	828.973
Anden gæld	15.325.745	22.391.283
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.274.824</u>	<u>43.786.774</u>
5 Gældsforpligtelser	3.356.051	3.687.659
Gæld til pengeinstitutter	30.863.250	25.614.198
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.276.906	2.690.999
Anden gæld	1.849.436	1.204.852
Periodeafgrænsningsposter	65.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.410.643</u>	<u>33.197.708</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>73.685.467</u>	<u>76.984.482</u>
Passiver i alt	<u>94.554.962</u>	<u>96.825.648</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.317.340	2.150.916
Pensioner	199.793	186.706
Andre omkostninger til social sikring	53.983	49.674
	2.571.116	2.387.296
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
2. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2016	76.213.733	66.002.349
Tilgang i årets løb	5.080.708	10.211.384
Afgang i årets løb	-4.137.500	0
Kostpris 31. december 2016	77.156.941	76.213.733
Opskrivninger 1. januar 2016	23.896.988	23.896.988
Opskrivninger 31. december 2016	23.896.988	23.896.988
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-16.172.926	-13.011.096
Årets af-/nedskrivninger	-3.549.786	-3.161.830
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	165.500	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-19.557.212	-16.172.926
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	81.496.717	83.937.795
3. Reserve for opskrivninger		
Binding af tidligere års opskrivninger	15.294.069	0
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-955.800	0
	14.338.269	0

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	19.741.166	17.455.630
Årets overførte overskud eller underskud	1.068.173	1.613.537
Finansielle kontrakter	-39.844	66.499
Regulering primo	-15.294.069	605.500
Opløsning af tilligere bundet reserver	955.800	0
	6.431.226	19.741.166

5. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.457.500	10.350.822	19.068.910	20.566.517
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	880.169	880.169	828.973
Anden gæld	1.898.551	9.407.987	15.325.745	22.391.283
	3.356.051	20.638.978	35.274.824	43.786.773

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.526 t.kr., er der deponeret pant i ejerpantebrev på biogasanlæg, nom. 27.000 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.526 t.kr., er der deponeret pant i realkreditpantebrev på biogasanlæg, nom. 5.700 tkr.

Til sikkerhed for øvrig langfristet gæld, 17.224 t.kr., er der deponeret pant i ejerpantebrev på biogasanlæg, nom. 20.000 tkr.